
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Distribución y Asignación de Fondos - Programa de Voluntariado Convocatoria Anual 2021 - 
EX2021-16681630-APN-SSFTE#ME.

 

VISTO el Expediente Electrónico EX-2021-16681630-APN-SSFTE#ME, la Decisión Administrativa DECAD-
2020-1-APN-JGM Distributiva de Recursos y Créditos para el corriente ejercicio, las Resoluciones Ministeriales 
N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y N° 545 del 27 de marzo de 2013 y las Resoluciones de la SECRETARÍA DE 
POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 2027 del 28 de marzo de 2017, N° 4432 del 23 de agosto de 2017 y N° 119 
del 25 de agosto de 2021, y

 

CONSIDERANDO:

Que por la RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 119/21 se autorizó a 
disponer de una partida presupuestaria para financiar los proyectos del Programa de Voluntariado Universitario, 
seleccionados en el marco de la Convocatoria Anual 2021 “UNIVERSIDADES PÚBLICAS SOLIDARIAS”.

Que el Comité Evaluador ha seleccionado CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO (438) proyectos, teniendo en cuenta los 
criterios de evaluación consignados en el Artículo N° 15 de la RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE POLÍTICAS 
UNIVERSITARIAS N° 4432/1, los que reúnen las condiciones para obtener el financiamiento previsto. 

Que se cuenta con recursos para atender dicha erogación.

Que, en consecuencia, corresponde aprobar los proyectos y asignar los fondos a las UNIVERSIDADES 
NACIONALES y las UNIVERSIDADES PROVINCIALES para la ejecución de los mismos.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA ha tomado la debida 
intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 de 
diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.

 



Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. – Aprobar los proyectos evaluados y seleccionados según lo actuado por el Comité Evaluador en 
el marco de la 17° Convocatoria del Programa de Voluntariado Universitario, conforme al detalle obrante en el 
Anexo I (IF-2021-115732274-APN-SSFTE#ME) y el Anexo II (IF-2021-115732246-APN-SSFTE#ME) forman 
parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO 
MILLONES CIENTO DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES ($48.116.643,00) con destino 
específico a solventar los gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria Anual 2021 
“UNIVERSIDADES PÚBLICAS SOLIDARIAS” del PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, 
de acuerdo al detalle del Anexo III (IF2021-115837754-APN-SSFTE#ME) que forma parte de la presente 
resolución.

ARTÍCULO 3°.- Asignar y transferir a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS DOS MILLONES 
NOVECIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS ($2.907.932) con destino específico a 
solventar los gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria Anual 2021 “UNIVERSIDADES 
PÚBLICAS SOLIDARIAS” del PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, de acuerdo al detalle 
del Anexo IV (IF2021-115766330-APN-SSFTE#ME) que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 4°.- Disponer que las Universidades Nacionales que se mencionan en el Anexo III (IF-2021-
115837754-APN-SSFTE#ME) de la presente Resolución y las Universidades provinciales que se mencionan en el 
Anexo IV (IF-2021-115766330-APN-SSFTE#ME) deberán presentar al Área de Centralización de Cuentas de la 
DIRECCIÓN NACIONAL DE PRESUPUESTO E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA la rendición de cuentas 
documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, en el marco de lo establecido por la Resolución 
Ministerial Nº 600/21, y de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas entre ellas y la 
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 2° de la presente 
Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – 
DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, 
Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 
5 – TRANSFERENCIAS, en la Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES 
NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA 
FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, por PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO ($43.337.961), y Partida parcial 2 – 
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, por 
la suma de PESOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y DOS ($4.778.682,00.-) del presupuesto vigente según códigos de partida subparciales detallados 
en el Anexo III (IF-2021-115837754-APN-SSFTE#ME) de la presente resolución. (Código Bapin 130480) (UD 
585201).

ARTÍCULO 6° .- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 3° de la presente 
Resolución, será imputado con cargo en la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – 



DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, 
Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 
5 – TRANSFERENCIAS, Partida Principal 7 – TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y 
MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS DOS MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE ($2.555.787) y Partida 
Principal 8 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES Y MUNICIPALES 
PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE 
ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO 
CUARENTA Y CINCO ($352.145,00.-) del presupuesto vigente según códigos de partida subparciales detallados 
en el Anexo IV (IF-2021-115766330-APN-SSFTE#ME) de la presente resolución (Código Bapin 130480) (UD 
585201)

ARTÍCULO 7º. –Comuníquese, dése a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
FINANCIERA a sus efectos y cumplido archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo II - Distribución y Asignación Fondos Universidades Provinciales Convocatoria 
Voluntariado 2021


 


UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS


Beneficiario: 327.442 UG:30


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14968
ALVAREZ 
JAVIER


NOS CUIDAMOS: HSE $ 101.050,00 $ 81.800,00
$ 
19.250,00


2 16076
BATTISTI 
ARIEL


AMBIENTÁNDONOS $ 120.000,00 $ 98.000,00
$ 
22.000,00


3 15638
BEJARANO 
DARÍO


ESCUELA 
PROMOTORA DE 
SALUD


$ 119.800,00 $ 95.900,00
$ 
23.900,00


4 16171
BENDER 
ROMINA


NOS CUIDAMOS 
ENTRE TODOS


$ 119.870,00 $ 119.870,00 $ 0,00







5 16213 CIS DAFNE SALUD ENTRE TODXS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


6 14760
DUARTE 
JESSICA


NOS EJERCITAMOS 
POR LA EQUIDAD


$ 115.890,00 $ 93.890,00
$ 
22.000,00


7 14787
FONTANA 
ANDREA


CONSTRUYENDO 
NUEVAS MIRADAS


$ 119.945,00 $ 119.945,00 $ 0,00


8 16069
GABÁS 
WALTER


UNIVERSIDAD Y 
COMUNIDAD


$ 118.000,00 $ 98.000,00
$ 
20.000,00


9 16006
GIMENEZ 
RESCHKE 
MARIA


BOSQUES 
SALUDABLES


$ 113.680,00 $ 113.680,00 $ 0,00


10 15231
GÓMEZ 
COLUSSI 
JOSÉ


CONSTRUYENDO 
LAZOS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


11 16025
GOMEZ 
MANUEL


QUIERO IR A LA 
ESCUELA


$ 119.180,00 $ 109.180,00
$ 
10.000,00


12 16399
GOMEZ 
ROMINA


FOTOGRAFÍA: EL 
OCTAVO ARTE


$ 119.500,00 $ 99.500,00
$ 
20.000,00


13 15188
MAIZTEGUI 
LAURA


CUIDADOS DE 
ENFERMERÍA 
ESCOLAR


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


14 16246
PACHECO 
NAIDA


CONSTRUYENDO(NOS) $ 104.525,00 $ 94.525,00
$ 
10.000,00


15 14970
PERREN 
GUSTAVO


MEDICAMENTOS ¿QUÉ 
HACEMOS?


$ 120.000,00 $ 96.005,00
$ 
23.995,00







16 16416
RODRIGUEZ 
DANA


BIBLIOTECAS 
ACCESIBLES


$ 116.000,00 $ 101.000,00
$ 
15.000,00


17 15998
SCHNEIDER 
GRETEL


RECICLAJE Y 
EDUCOMUNICACIÓN


$ 81.590,00 $ 65.590,00
$ 
16.000,00


18 15309
SEIJA 
RODRIGO


ABORDAJE 
SOLIDARIO EN APS


$ 119.700,00 $ 97.700,00
$ 
22.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
ENTRE RÍOS


$ 
2.068.730,00


$ 
1.796.585,00


$ 
272.145,00


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA


Beneficiario: 565.364 UG: 14


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14511
PASQUALE 
VIVIANA


BORRAR FRONTERAS $ 119.918,00 $ 107.918,00
$ 
12.000,00


2 16303
TITA 
ANALÍA


SOEF. $ 119.284,00 $ 119.284,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE 
CÓRDOBA


$ 239.202,00 $ 227.202,00
$ 
12.000,00


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA


Beneficiario: 483.574 UG:6







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16003
COMO 
SANDRA


VIAJEMOS JUNTOS/AS $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE 
EZEIZA


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE


Beneficiario: 596.351 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15122
GANDINI 
LORENA


CENTRO DE DÍA 
OJITOS BRILLANTE


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 15981
GOLBEK 
CARLA


MENSTRUACIÓN EN 
DIÁLOGO


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 16103
PACCETTI 
JESICA


APOYO EN GESTIÓN 
DE CLUBES


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 15622
TOMASSINI 
JULIANA


GESTIÓN MENSTRUAL 
EN ESCUELAS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL 
SUDOESTE


$ 480.000,00 $ 432.000,00
$ 
48.000,00


 


 









		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115732246-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T15:00:32-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T15:00:32-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo IV - Asignación Fondos Universidades Provinciales Convocatoria Voluntariado 2021


 


BENEFICIARIO UG Institución
Monto Total 
Presupuesto


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


327.442 30
Universidad 
Autónoma de 
Entre Ríos


$2.068.730,00 $1.796.585,00 $272.145,00


565.364 14
Universidad 
Provincial de 
Córdoba


$239.202,00 $227.202,00 $12.000,00


483.574 6
Universidad 
Provincial de 
Ezeiza


$120.000,00 $100.000,00 $20.000,00


596.351 6
Universidad 
Provincial del 
Sudoeste


$480.000,00 $432.000,00 $48.000,00


    Suma total $2.907.932,00 $2.555.787,00 $352.145,00


 


 







 





		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115766330-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T15:53:45-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T15:53:46-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo III - Asignación Fondos UUNN - Convocatoria Voluntariado 2021


 


Subpartida UG Institución Monto Total 
Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


806 2
Universidad de 
Buenos Aires


$5.285.077,00 $4.849.610,00 $435.467,00


866 6
Universidad 
Nacional Arturo 
Jauretche


$1.005.372,00 $856.564,00 $148.808,00


862 6
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda


$598.000,00 $548.500,00 $49.500,00


807 10
Universidad 
Nacional de 
Catamarca


$718.965,00 $638.294,00 $80.671,00


845 46
Universidad 
Nacional de 
Chilecito


$360.000,00 $305.500,00 $54.500,00


Universidad 810 14 $479.999,00 $392.000,00 $87.999,00







Nacional de 
Córdoba


811 50
Universidad 
Nacional de 
Cuyo


$721.270,00 $679.770,00 $41.500,00


813 34
Universidad 
Nacional de 
Formosa


$597.177,00 $577.177,00 $20.000,00


814 6


Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín


$839.806,00 $742.056,00 $97.750,00


815 6


Universidad 
Nacional de 
General 
Sarmiento


$350.000,00 $336.000,00 $14.000,00


869 6
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham


$1.785.050,00 $1.584.900,00 $200.150,00


867 6
Universidad 
Nacional de Jose 
Clemente Paz


$1.026.530,00 $885.030,00 $141.500,00


816 38
Universidad 
Nacional de 
Jujuy


$473.750,00 $423.750,00 $50.000,00


817 6
Universidad 
Nacional de La 
Matanza


$2.682.834,00 $2.507.810,00 $175.024,00


Universidad 818 42 $120.000,00 $105.000,00 $15.000,00







Nacional de La 
Pampa


826 26


Universidad 
Nacional de la 
Patagonia San 
Juan Bosco


$120.000,00 $96.000,00 $24.000,00


819 6
Universidad 
Nacional de La 
Plata


$9.138.037,00 $8.372.346,00 $765.691,00


837 46
Universidad 
Nacional de La 
Rioja


$462.490,00 $385.690,00 $76.800,00


839 6
Universidad 
Nacional de 
Lanús


$356.228,00 $294.228,00 $62.000,00


843 2
Universidad 
Nacional de las 
Artes


$1.183.416,00 $1.141.416,00 $42.000,00


821 6


Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora


$479.356,00 $407.356,00 $72.000,00


822 6
Universidad 
Nacional de 
Luján


$62.020,00 $50.020,00 $12.000,00


823 6
Universidad 
Nacional de Mar 
del Plata


$120.000,00 $96.000,00 $24.000,00


Universidad 824 54 $780.092,00 $679.592,00 $100.500,00







Nacional de 
Misiones


865 6
Universidad 
Nacional de 
Moreno


$531.200,00 $491.200,00 $40.000,00


827 6
Universidad 
Nacional de 
Quilmes


$1.316.750,00 $1.196.550,00 $120.200,00


828 14
Universidad 
Nacional de Río 
Cuarto


$921.012,00 $770.722,00 $150.290,00


847 62
Universidad 
Nacional de Río 
Negro


$838.900,00 $745.100,00 $93.800,00


829 82
Universidad 
Nacional de 
Rosario


$1.299.041,00 $1.169.041,00 $130.000,00


873 6


Universidad 
Nacional de San 
Antonio de 
Areco


$480.000,00 $451.500,00 $28.500,00


831 70
Universidad 
Nacional de San 
Juan


$1.674.695,00 $1.530.795,00 $143.900,00


832 74
Universidad 
Nacional de San 
Luis


$1.560.000,00 $1.350.000,00 $210.000,00


Universidad 
Nacional de 


864 94 $110.000,00 $110.000,00 $0,00







Tierra del Fuego 
, Antartida e 
Islas del 
Atlántico Sur


840 6
Universidad 
Nacional de Tres 
de Febrero


$594.548,00 $539.448,00 $55.100,00


836 90
Universidad 
Nacional de 
Tucumán


$2.783.934,00 $2.551.835,00 $232.099,00


841 14
Universidad 
Nacional de 
Villa María


$118.125,00 $98.125,00 $20.000,00


861 74
Universidad 
Nacional de 
Villa Mercedes


$240.000,00 $201.500,00 $38.500,00


808 6


Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos Aires


$218.660,00 $176.060,00 $42.600,00


855 22
Universidad 
Nacional del 
Chaco Austral


$907.080,00 $780.180,00 $126.900,00


809 58
Universidad 
Nacional del 
Comahue


$239.990,00 $216.390,00 $23.600,00


820 82
Universidad 
Nacional del 
Litoral


$359.400,00 $315.300,00 $44.100,00







825 18
Universidad 
Nacional del 
Nordeste


$1.438.165,00 $1.336.265,00 $101.900,00


846 6


Universidad 
Nacional del 
Noroeste de la 
Provincia de 
Buenos Aires


$1.079.698,00 $925.998,00 $153.700,00


863 6
Universidad 
Nacional del 
Oeste


$120.000,00 $120.000,00 $0,00


834 6
Universidad 
Nacional del Sur


$1.061.895,00 $913.645,00 $148.250,00


876 6
Universidad 
Nacional 
Scalabrini Ortiz


$238.681,00 $193.298,00 $45.383,00


835 2
Universidad 
Tecnológica 
Nacional


$239.400,00 $200.400,00 $39.000,00


    Suma total $48.116.643,00 $43.337.961,00 $4.778.682,00


 


 


 





		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115837754-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T17:55:35-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T17:55:36-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo I Distribución y Asignación Fondos UUNN Convocatoria Voluntariado 2021


 


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 806 UG: 2


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16426
ACERBO 
MARCELO


SOS ANIMAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 16325
ACERBO 
MARCELO


VOLUNTARIADO SOS ANIMAL $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00


3 16252
AGOSTINELLI 
GUIDO


EDUCACIÓN FINANCIERA $ 108.100,00 $ 87.100,00
$ 
21.000,00


4 16290 ALBOR ADRIAN PIEDRABUENA PUEDE MAS $ 119.900,00 $ 100.900,00
$ 
19.000,00







5 15304
ALVAREZ 
AMESTOY JUAN


INGRESANDO A LA UNIVERSIDAD $ 114.400,00 $ 114.400,00 $ 0,00


6 15306
ALVAREZ 
AMESTOY JUAN


TALLER DE COMUNICACIÓN 
BARRIAL


$ 106.000,00 $ 106.000,00 $ 0,00


7 15305
ALVAREZ 
AMESTOY JUAN


CONSTRUYENDO LAZOS $ 113.700,00 $ 107.700,00 $ 6.000,00


8 15221
CAGNACCI 
EMILIANO


CONECTAR CAMINOS $ 119.050,00 $ 119.050,00 $ 0,00


9 15134
CAGNACCI 
EMILIANO


INCLUIR MALVINAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 15482
CALLOWAY 
CECILIA


AL GRAN PUEBLO SALUD $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


11 16264 CAPELLI DARÍO VIVIR AFUERA $ 110.049,00 $ 92.500,00
$ 
17.549,00


12 16219
CARDOSO 
MARÍA


GÉNERO FORMAD@R DE 
FORMADOR@S


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


13 16254
CARDOSO 
MARÍA


LA PERSPECTIVA DEL AUTOCUIDADO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


14 16098
CERVERA NOVO 
JUAN


FORMACIÓN EP - ZONA SUR CABA $ 119.144,00 $ 119.144,00 $ 0,00


15 16267
CERVERA NOVO 
JUAN PABLO


LA CRÍTICA EN LAS INFANCIAS $ 98.750,00 $ 98.750,00 $ 0,00


$ 16 14718 DE LISI LUCIA DE LA ESCUELA AL BARRIO $ 119.900,00 $ 106.630,00







13.270,00


17 15914 FAINSOD PAULA
SEXUALIDAD Y SALUD 
COMUNITARIA


$ 120.000,00 $ 102.701,00
$ 
17.299,00


18 15971
FERNANDO 
MURIEL


JUSTICIA Y SOLIDARIDAD $ 120.000,00 $ 98.000,00
$ 
22.000,00


19 15456
GIRALDEZ 
SORAYA


ACOMPAÑAMIENTO A LA EP $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


20 14475
GRÜNERT 
VALERIA


DISEÑO DE IMPACTO SOCIAL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


21 16366
HERRERA 
PALOMA


PAN DEL BORDA $ 119.800,00 $ 97.800,00
$ 
22.000,00


22 16096
HOUGASSIAN 
EDUARDO


TALLER POPULAR DE ARTE $ 113.199,00 $ 93.200,00
$ 
19.999,00


23 16097
HOUGASSIAN 
EDUARDO


HÁBITAT POPULAR INCLUSIVO $ 117.500,00 $ 117.500,00 $ 0,00


24 15949 JONES DANIEL MASCULINIDADES Y VIOLENCIAS $ 108.600,00 $ 87.050,00
$ 
21.550,00


25 16187
KOSS MARÍA 
NATACHA


EDUCACIÓN AMBIENTAL EN 
ALMAGRO


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


26 15254 LEWIN GABRIEL ESPACIOS CULTURALES Y PANDEMIA $ 120.000,00 $ 103.600,00
$ 
16.400,00


27 15052 LOIS IANINA CLÍNICA COMUNICACIONAL $ 118.000,00 $ 98.000,00
$ 
20.000,00







28 16263
LOPEZ FIORITO 
PABLO


COMERCIOS PROMOVIENDO 
IGUALDAD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


29 16309
LUCIANO 
NOSETTO


LEY MICAELA EN CLUBES $ 120.000,00 $ 102.600,00
$ 
17.400,00


30 16313
MOREY EUGENIA 
M.T.


LEER PARA CRE(C)ER $ 119.201,00 $ 101.201,00
$ 
18.000,00


31 15027
OLLIVIER 
BETSABÉ


EL CRISTAL CON QUE SE MIRA. $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


32 16154
OLLIVIER 
BETSABÉ


NOMBRAR PARA INCLUIR $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


33 16307
PERALTA 
HECTOR


ASESORAMIENTO CONTABLE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


34 16226
PERALTA 
HECTOR


BIBLIOTECA PUIGGROS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


35 16181
PERALTA 
HECTOR


CLASES DE APOYO 2021 $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


36 14459 PÉREZ MARTINA TECNOLOGÍAS DEL BARRO $ 120.000,00 $ 111.000,00 $ 9.000,00


37 14650
PUTARO 
FEDERICO


SUSTENTABILIDAD URBANA $ 120.000,00 $ 110.200,00 $ 9.800,00


38 16319
ROBLEDO 
FEDERICO


NO ES MAGIA, ES CIENCIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


39 16137 RÚA GABRIEL HUERTAS COMUNITARIAS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







40 15073 RUBINO PABLO ALIMENTACION SOBERANA $ 120.000,00 $ 112.800,00 $ 7.200,00


41 16418
SALAS OROÑO 
AMILCAR


ESI Y ADOLESCENCIAS $ 119.784,00 $ 101.784,00
$ 
18.000,00


42 16180
SALGADO 
RODRIGO


RELEVAMIENTO DE 
ENDEUDAMIENTO


$ 120.000,00 $ 115.000,00 $ 5.000,00


43 14663
SCHMIDT 
MARIANA


AGROQUÍMICOS Y CONFLICTIVIDAD $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


44 16261 TRINELLI MARÍA AGROQUÍMICOS Y CALIDAD DE VIDA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


45 14801
ZITO LEMA 
VANESA


MUSEO VIRTUAL IMPA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
$ 
5.285.077,00


$ 
4.849.610,00


$ 
435.467,00


UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE


Partida Subparcial: 866 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16027
ALBARRACÍN 
ALEJANDRA


PROMOTORES DE SALUD $ 119.600,00 $ 96.100,00
$ 
23.500,00


2 16439 ALVAREZ MARÍA PROMOTORAS TERRITORIALES UNAJ $ 85.092,00 $ 68.284,00
$ 
16.808,00







3 16018
DAMONTE 
TAMARA


ESTUDIANTES POR LA INCLUSIÓN $ 120.000,00 $ 111.500,00 $ 8.500,00


4 14922
LORENZO 
GABRIEL


FLORI-HORTICULTURA 
SUSTENTABLE


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


5 16339 MIÑO ARIEL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


6 14764
NIEVAS 
MARIELA


NUTRICIÓN MATERNA Y SALUD $ 80.750,00 $ 68.750,00
$ 
12.000,00


7 14821 RIVERA MIRTA TEXTOS ACCESIBLES PARA TODES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


8 16421
ROMERO 
FACUNDO


RECREANDO UTOPIAS REALIZABLES $ 119.930,00 $ 99.930,00
$ 
20.000,00


9 16330 STEIMAN ANA BECARIES EN EL BARRIO $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE
$ 
1.005.372,00


$ 856.564,00
$ 
148.808,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA


Partida Subparcial: 862 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16178
ALBAMONTE 
LORENA


VIGILANCIA EN SALUD MENTAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







2 14835
FIORDA 
LUCIANA


MULTIPLICANDO REDES $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


3 14758 GOMEZ MIRTA ATLETISMO ADAPTADO INCLUSIVO $ 120.000,00 $ 100.500,00
$ 
19.500,00


4 14815
RODRÍGUEZ 
NATALIA


"SEÑA-LÉTICA PARA TODXS" $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


5 15798
VANEVIC PABLO 
MIGUEL


MUTANTUR $ 118.000,00 $ 108.000,00
$ 
10.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA $ 598.000,00 $ 548.500,00
$ 
49.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA


Partida Subparcial: 807 UG: 10


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16347 CUELLO JORGE ECO-INVERNADERO EN LA ESCUELA $ 118.965,00 $ 95.294,00
$ 
23.671,00


2 14649
JALILE 
ELEONORA


TEJIDOS CON ENCANTO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 15143
LAZARTE 
IVANNA


APRENDEMOS JUGANDO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 16121
MODOTTI 
ANDREA


GESTIÓN DE RESIDUOS ORGÁNICOS $ 120.000,00 $ 111.000,00 $ 9.000,00







5 16414
SEGURA MARÍA 
EUGENIA


BOSQUES RIBEREÑOS DEL RÍO DEL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


6 15933 ZOTTO ELDA LO ESENCIAL ES INVISIBLE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA $ 718.965,00 $ 638.294,00
$ 
80.671,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO


Partida Subparcial: 845 UG: 46


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15749
BARRIONUEVO 
CLAUDIO


TENDIENDO PUENTES: AM-TIC $ 120.000,00 $ 104.500,00
$ 
15.500,00


2 15218
MALDONADO 
ERNESTO


CAPACITACIÓN RCP Y DEA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 16105 RIBA ALBERTO DINÁMICA DE UNA EPIDEMIA $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO $ 360.000,00 $ 305.500,00
$ 
54.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Partida Subparcial: 810 UG: 14







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16239
BURIJOVICH 
JACINTA


SOCIALES ACTIVA SOLIDARIDAD $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 15095 NANZER ANA PROYECTANDO DESDE LA ESCUELA $ 120.000,00 $ 104.000,00
$ 
16.000,00


3 16068
ROSSETTI 
ANDRÉS


ACCEDER A LA JUSTICIA. $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 16458 YAZYI MARINA LXS NIÑXS AL FRENTE $ 119.999,00 $ 96.000,00
$ 
23.999,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA $ 479.999,00 $ 392.000,00
$ 
87.999,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO


Partida Subparcial: 811 UG: 50


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15280
BALLS HERRERA 
MARIA


TALLER DE PERIODISMO MÓVIL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 15636
BOHM CARRER 
FABIANA


ABRIENDO PUERTAS $ 72.000,00 $ 72.000,00 $ 0,00


3 16326
CHARRÓN 
JONATHAN


APOYO ESCOLAR A DEPORTISTAS $ 60.000,00 $ 60.000,00 $ 0,00







4 16321
GIGENA PEREZ 
SILVIA ADRIANA


#RECICLANDO EN LAS HERAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


5 14894
NAVARRO 
MARÍA


PRIMEROS AUXILIOS SALVAN VIDAS $ 114.000,00 $ 96.000,00
$ 
18.000,00


6 15038
ROQUE. 
LEONARDO


RESISTIR, PRODUCIR Y CRECER $ 119.700,00 $ 96.200,00
$ 
23.500,00


7 15517 TEJÓN CECILIA CLAVEL DEL AIRE. $ 115.570,00 $ 115.570,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO $ 721.270,00 $ 679.770,00
$ 
41.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA


Partida Subparcial: 813 UG: 34


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16294
CRISTANCHI 
LUIS


HIDROPONIA OCUPACIONAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 16130 CUENCA MIRTA APRENDIENDO A RECICLAR $ 118.400,00 $ 98.400,00
$ 
20.000,00


3 14481
GONZALEZ 
ALCIDES


GASTRONOMÍA EN HERRADURA $ 119.527,00 $ 119.527,00 $ 0,00


4 14885
GRAELLS 
MIRIAN


JARDÍN AROMÁTICAS Y ESPECIAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







5 14483
ROSALES 
SANDRA


NUTRIENDO LA VIDA $ 119.250,00 $ 119.250,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA $ 597.177,00 $ 577.177,00
$ 
20.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN


Partida Subparcial: 814 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14604
BERENSTEIN 
LILIANA


"ALFABETIZAR PARA LA LIBERTAD" $ 119.876,00 $ 119.876,00 $ 0,00


2 14912 BORON CARLOS EL AGUA Y LXS ISLEÑXS $ 120.000,00 $ 117.750,00 $ 2.250,00


3 15760
CACCIAMANI 
EDUARDO


EDUCACION POPULAR $ 119.930,00 $ 96.430,00
$ 
23.500,00


4 16175
GAVAZZO 
NATALIA


MEMORIAS Y VOCES MIGRANTAS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


5 15527
GOMEZ PINEDA 
ROBERTO


INCLUSIÓN OCUPACIONAL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


6 15137 KAMPEL DIEGO RECICLAJE UNIVERSITARIO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


7 15627
LEITON 
GABRIELA


UNSAM ESTUDIA INGLÉS CON VOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN $ 839.806,00 $ 742.056,00
$ 
97.750,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO


Partida Subparcial: 815 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15171
FERREYRA 
SANDRA


ESCENAS DESVIADAS $ 110.000,00 $ 110.000,00 $ 0,00


2 16279
MUSCHIETTI 
MARCELO


PALABRAS COMPARTIDAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 16411
TOLEDO 
GABRIELA


UNI-DIVERSIDAD UNGS $ 120.000,00 $ 106.000,00
$ 
14.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO $ 350.000,00 $ 336.000,00
$ 
14.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM


Partida Subparcial: 869 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15407 BAMONTE LUIS LA ESCUELA ES NUESTRO LUGAR II $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







2 15880
BENAVIDEZ 
MATIAS


CULTIVO CANNAHUR $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 14924 BOSCHI CARLOS REACTIVACIÓN VERDE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 15879
CERROTTA 
CLARA


BANCO DE SEMILLAS DE NATIVAS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


5 15852
CUBERLI 
ALONSO MILCA


CONSEJERÍA EN SALUD SEXUAL $ 119.500,00 $ 119.500,00 $ 0,00


6 15196
FEDERIK 
MARIANELA


PRODUCCIÓN LOCAL DE ALIMENTOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


7 15313
FERNÁNDEZ 
SOUTO ADRIANA


RIBERA ARROYO SOTO $ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00


8 14324 GIMÉNEZ LUCÍA PROMOTORES AMBIENTALES HUR $ 112.000,00 $ 112.000,00 $ 0,00


9 15921 ITTEN BEATRIZ JARDÍN DE MARIPOSAS $ 119.850,00 $ 96.700,00
$ 
23.150,00


10 14931 MERINO LINA KEFIR: PROBIÓTICO SOLIDARIO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


11 14443
MONTANARI 
JORGE


CIENCIA, COMUNIDAD Y COVID-19 $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


12 14744
PERCZYK 
CECILIA


LECTURA Y NARRACIÓN SOCIAL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


13 15461
SANABRIA 
MARÍA


CUIDADO GERIÁTRICO Y EDUCATIVO $ 118.800,00 $ 108.800,00
$ 
10.000,00







14 14526
VILÁ DIEZ 
MARÍA


COMPOSTERAS PARA ÁREAS VERDES $ 119.900,00 $ 96.900,00
$ 
23.000,00


15 14825
ZUBERMAN 
FEDERICO


HUERTA EN CASA DE LA NIÑEZ $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM
$ 
1.785.050,00


$ 
1.584.900,00


$ 
200.150,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ


Partida Subparcial: 867 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16406
ABRAMOVICI 
DAVID


ESI Y UNIVERSIDAD $ 110.970,00 $ 98.970,00
$ 
12.000,00


2 16136 ALONSO NURIA ACOMPAÑAMIENTO ESTUDIANTIL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 15414
ESTRELLA 
PAULA


CODO A CODO Y ENTRE TODXS II. $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 15529 GÓNGORA DELIA LECTURAS PARA TODAS Y TODOS $ 112.560,00 $ 90.060,00
$ 
22.500,00


5 16275
KOENING 
MARCELO


PARTICIPACIÓN ESTUDIANTIL $ 83.000,00 $ 68.000,00
$ 
15.000,00


6 16428
MARTÍNEZ 
VALERIA


NUESTRO MUSEO $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00







7 16157
OCHOA 
MARCELO


PROMOTORESGENEROSYDIVERSIDAD $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


8 16138 PAZ JUAN CULTURA EN MOVIMIENTO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


9 16359 SOTELO JUAN ESTRATEGIAS DE COGESTIÓN $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ
$ 
1.026.530,00


$ 885.030,00
$ 
141.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY


Partida Subparcial: 816 UG: 38


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15769
ANCASI 
CLAUDIA


ED. AMBIENTAL NIÑOS PROBIO $ 115.800,00 $ 113.800,00 $ 2.000,00


2 15868
DIONICIO 
GLORIA


LA CLAVE DE PENSAR EN GENERO $ 120.000,00 $ 100.010,00
$ 
19.990,00


3 14585 MARQUEZ JUAN POBLACION CLAVE Y VIH/SIDA $ 117.950,00 $ 117.950,00 $ 0,00


4 15179
RIOS YURQUINA 
FRANCISCO


VALORIZACIÓN DE RESIDUOS/FRUTA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


5 16015
VELASQUEZ 
DAVID


DIVERSIFICACIÓN EN SAN ANTONIO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY $ 593.750,00 $ 523.760,00
$ 
69.990,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA


Partida Subparcial: 817 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15511
ARROYO 
JULIETA


CONTIGO $ 114.800,00 $ 99.800,00
$ 
15.000,00


2 14768 BERUTTI SERGIO LA UNLAM EN TU CLUB $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 14996
BOTTINI BULIT 
ALEJANDRO


DDHH Y CONTEXTOS DE ENCIERRO $ 112.050,00 $ 112.050,00 $ 0,00


4 16102 CASSE JULIANA COMUN. DIGITAL PARA TODOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


5 16166 CICCONE DIEGO SALUD EN CONTEXTO DE ENCIERRO $ 117.238,00 $ 98.738,00
$ 
18.500,00


6 15640
CORRADO 
ANIBAL


FORTALECER ORGS. SOCIALES $ 119.950,00 $ 119.950,00 $ 0,00


7 14590
DE LOS RÍOS 
ALEJANDRA


CALEFACTORES SOLARES $ 119.410,00 $ 114.040,00 $ 5.370,00


8 16005
DOMINGUEZ 
TEJADA 
MARIANO


ABORDAJE DE RES. DE CONFLICTOS $ 119.300,00 $ 119.300,00 $ 0,00







9 14897
ESPETXE 
CRISTINA


DISCAPACIDAD Y DEPORTE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 15460
FARALDI 
RICARDO


HACIENDO COMUNIDAD:VILLA 
SAHOR


$ 79.325,00 $ 79.325,00 $ 0,00


11 16036 FONTÁN SILVIA AGENDA DE DISCAPACIDAD $ 86.000,00 $ 86.000,00 $ 0,00


12 15110
GARCÍA 
GUSTAVO


PARTICIPAR $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


13 14756
GIACOMETTI 
MARIANO


SIEMPRE MÁS EN EL AIRE $ 119.750,00 $ 97.750,00
$ 
22.000,00


14 15559
GIMENEZ 
NATALIA


LA EDUCACIÓN DIGNIFICA $ 74.640,00 $ 74.640,00 $ 0,00


15 14981
GONZALEZ 
NADIA


ADULTOS Y EL CUIDADO EN SALUD $ 118.275,00 $ 102.275,00
$ 
16.000,00


16 16235 JÄGER MARIANO OBSERVATORIO AMBIENTAL $ 116.000,00 $ 116.000,00 $ 0,00


17 14974
MAMBRIN 
SILVINA


JÓVENES VULNERABLES Y SALUD $ 116.809,00 $ 96.809,00
$ 
20.000,00


18 15249
MARCHESICH 
MARIO


DEPORTES ALTERNATIVOS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


19 14983
MASCAREÑO 
MONICA


SALUD Y ADULTOS MAYORES $ 115.662,00 $ 106.662,00 $ 9.000,00


20 16119 ROBLEDO MARÍA (DES)HACERSE HOMBRES: MASC... $ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00







21 15629 SALEY JORGE INGRESO AL MUNDO LABORAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


22 14582
SANTORIELLO 
HERNÁN


ECONOMÍA POPULAR:SAN 
FRANCISCO


$ 119.170,00 $ 119.170,00 $ 0,00


23 14379
SILVA SUAREZ 
PAOLA


PRIMEROS CUIDADOS $ 115.455,00 $ 94.301,00
$ 
21.154,00


24 15484
SUAREZ 
RICARDO


LA PREVENCIÓN DE DAÑOS $ 84.000,00 $ 84.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA
$ 
2.682.834,00


$ 
2.507.810,00


$ 
175.024,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA


Partida Subparcial: 818 UG: 42


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15068
SAVIO 
MARIANELA


AGUASOLAR $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO


Partida Subparcial: 826 UG: 26







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15324
PINTO VITORINO 
GRACIELA


VOLUNTARIADO DE FARMACIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN 
JUAN BOSCO


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA


Partida Subparcial: 819 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16106
ALBERDI 
IGNACIO


CONTROL DE NIÑO SANO $ 89.668,00 $ 89.668,00 $ 0,00


2 15886 ALLO PABLO CANNABIS Y SALUD $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 14919
AMARO 
GUSTAVO


" MISION SONRISA" $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 15434 AMILIBIA IVONE LAS INFANCIAS EN LA ESCUELA $ 104.000,00 $ 104.000,00 $ 0,00


5 16148
ANNUASI 
GONZALO


GENERANDO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 16346
ARANETA 
FEDERICO


HUERTAS $ 119.700,00 $ 95.800,00
$ 
23.900,00







7 15291
ARTURI 
TATIANA


SANEAMIENTO PARA LA INCLUSIÓN $ 120.000,00 $ 97.500,00
$ 
22.500,00


8 16116
BARBERENA 
MARIANO


MÚSICA, CULTURA Y JUVENTUD $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


9 16053
BARRIOS 
MARTIN


TALLER MUSICAL PARA NIÑXS $ 118.238,00 $ 95.240,00
$ 
22.998,00


10 16054
BERARDOZZI 
ELIANA


COOPERATIVISMO Y AMBIENTE $ 97.400,00 $ 97.400,00 $ 0,00


11 16167
BIASI MARÍA 
BELÉN


ACTUACIÓN PARA 
PERSONASMAYORES


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


12 16131 BO ANA RIESGO CARDIOVASCULAR $ 91.027,00 $ 73.027,00
$ 
18.000,00


13 16001 BOCOS ANA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DELA JUSTA $ 119.804,00 $ 119.804,00 $ 0,00


14 14823
BORRILLO 
GASTON


SALUD REAL, POR EL CAMINO REAL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


15 15341 BORZI SONIA ESCRIBIENDO DERECHOS. III $ 119.000,00 $ 119.000,00 $ 0,00


16 15624
BRUNO 
DOMINGA


MICROBIOLOGÍA DE TANQUES AGUA $ 119.626,00 $ 119.626,00 $ 0,00


17 16230
BRUZZONE 
DAIANA


DESDE EL BARRIO $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


18 15104 BULICH MARIA
PROCESOS PRODUCTIVOS 
SUSTENTAB


$ 107.700,00 $ 107.700,00 $ 0,00







19 15570 BURRY RICARDO BANQUITO SOCIAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


20 15867
CALANDRIA 
MARIA


EDUCACIÓN POPULAR EN CÁRCELES $ 120.000,00 $ 111.000,00 $ 9.000,00


21 16155 CASTRO IRENE PATIO DE LAS INFANCIAS $ 119.900,00 $ 119.900,00 $ 0,00


22 16057
CIAPPINA 
CARLOS


DEPORTE, GÉNEROS Y DIVERSIDAD $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


23 16237
DE BATTISTA 
JOSE


SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


24 16050
DE BATTISTA 
JOSE MANUEL


SALUD INTEGRAL DE LA MUJERES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


25 16234
DEL PINO 
MARIANA


DIETA NUTRITIVA Y SOBERANA $ 120.000,00 $ 110.000,00
$ 
10.000,00


26 14810
DUMRAUF 
SERGIO


TRABAJO Y SALUD MENTAL $ 119.500,00 $ 99.500,00
$ 
20.000,00


27 16150 ELIADES ANALIA HABLEMOS DE VIOLENCIAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


28 15211
FERLAN 
JAQUELINA


HABITAR LA ESCUELA $ 119.500,00 $ 119.500,00 $ 0,00


29 16251
FONTANA 
PAULA


REDES CAMPESINAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


30 16090
FONTANA 
PAULA


LA JUSTA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







31 15377
FRAVEGA 
ADRIANA


ALFABETIZACIÓN DIGITAL PARA PM $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


32 14484
GLENZA 
FERNANDO


MINGA POR EL RÍO SANTIAGO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


33 16349
GONZÁLEZ 
ANABEL


SALIVA COLOR ESPERANZA $ 120.000,00 $ 97.000,00
$ 
23.000,00


34 16193
GRONCHI 
LEANDRO


NIÑEZ CON DERECHOS $ 120.000,00 $ 112.000,00 $ 8.000,00


35 16318
HERNÁNDEZ 
PEDRO


RCP EN LA COMUNIDAD $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


36 15356
HERNÁNDEZ 
PEDRO


INFANCIAS CUIDADAS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


37 15540
JAUNARENA 
JORGE


HABLEMOS DE GÉNERO EN 
CÁRCELES


$ 120.000,00 $ 109.000,00
$ 
11.000,00


38 16215
KARPENKO 
WILMAN INGRID


DERECHO A LA ALIMENTACIÓN $ 119.520,00 $ 119.520,00 $ 0,00


39 16113
LACOLLA 
GABRIEL


ESPACIO SOCIAL Y COOPERATIVO $ 119.793,00 $ 119.793,00 $ 0,00


40 15756
LAGUNAS 
FEDERICO


LA BIBLIO DE ETCHEVERRY $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


41 16462 LANGONI LUCAS IGUALACIÓN,DEPORTE E INCLUSIÓN $ 120.000,00 $ 99.000,00
$ 
21.000,00


42 15764 LAZO GABRIEL FORMOSA VUELVE A SONREÍR $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







43 15439 LAZO MARÍA SONRISAS EN BARRIO MALVINAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


44 16461
LUQUES 
AGUSTINA


BRIGADAS DEPORTIVAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


45 16447
MACHADO 
BUSANI 
FEDERICO


ASESORAMIENTO A ASOCIACIONES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


46 14606
MARCHIONI 
ALDANA


"NAVEGANDO POR EL SANTIAGO" $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


47 16320
MARIN 
GUSTAVO


DESDE LEJOS NO SE VE(N) $ 119.900,00 $ 113.900,00 $ 6.000,00


48 15499
MARTINUZZI 
JOSÉ


HABLEMOS DE BULLYING $ 119.960,00 $ 96.960,00
$ 
23.000,00


49 14793
MARTINUZZI 
JOSÉ AGUSTÍN


CLUBES: CONSTRUIR COMUNIDAD $ 120.000,00 $ 100.500,00
$ 
19.500,00


50 15957 MATÍA MARISA
SOBERANÍA MENSTRUAL Y 
ASESORÍA


$ 75.000,00 $ 60.000,00
$ 
15.000,00


51 16454
MATSCHKE 
FERNANDO 
GERMÁN


BRIGADAS VETERINARIAS $ 120.000,00 $ 110.000,00
$ 
10.000,00


52 16151
MC COUBREY 
MARIA


TALLER DE ARTES PLÁSTICAS $ 119.623,00 $ 119.623,00 $ 0,00


53 15687
MENDES 
CLAUDIA


CATAMARCA NOS SONRÍE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







54 15841
MERDEK 
CARLOS


EL CINE VIENE AL BARRIO $ 119.681,00 $ 95.888,00
$ 
23.793,00


55 16012
MOLINARI 
GLORIA


FORTALECIENDO EL DESARROLLO 
LO


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


56 16440
MORENO 
ROBERTO


VALOR AGREGADO DE ALIMENTOS $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


57 14480 MUR MATILDE ESCUELAS Y GEOINTA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


58 16020
MURUA 
SEBASTIAN


FACILITANDO LA VACUNACIÓN $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


59 15420
NOVILLO MARÍA 
JOSÉ


ESI VIAJERA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


60 14412
PIERGIACOMI 
VIVIANA


ROMPIENDO EL SILENCIO CULTURAL $ 119.360,00 $ 119.360,00 $ 0,00


61 15647
PINEDO 
JERÓNIMO


UNIVERSIDAD Y NIÑEZ $ 119.840,00 $ 119.840,00 $ 0,00


62 16451
PITERBARG 
CAMILO


PUESTA EN VALOR ESPACIO CULTUR $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


63 16227
PONZIANI 
LUCIANA


BIBLIOTECA Y JUEGOTECA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


64 15825
QUINTO 
ALEJANDRA


SUSTENTABILIDAD EN ACCIÓN $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


65 15985 RIOS CLAUDIO EDUCACIÓN POPULAR CON EJE ESI $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







66 14479
ROCHA 
BIDEGAIN 
ANGELA


HACIA CLUBES INCLUSIVOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


67 16288 RUSCONI ANA CONSUMOS Y ADICCIONES $ 102.182,00 $ 83.182,00
$ 
19.000,00


68 16026
SÁNCHEZ 
FACUNDO


RECUPERACIÓN DE RAMAL $ 104.278,00 $ 92.278,00
$ 
12.000,00


69 15236
SCHETTINI 
PATRICIA


DE LA QUINTA A LA ESCUELA... $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


70 16463
TABORDA 
RAMIRO


IGULANDO FUTURO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


71 15789 TAU FAUSTINO LA RIOJA SONRÍE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


72 15150
TODONE 
VIRGINIA


ORQUESTA ESCUELA EN UNLP $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


73 15907
VALENTINO 
ALEJANDRA


ESI POPULAR $ 119.560,00 $ 96.060,00
$ 
23.500,00


74 16265
VERCESI 
LUCIANO


ARTE Y E.S.I. PARA DECIDIR $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


75 14957 VILLAT MARIA PREVENZOON.HOSPITAL ITINERANTE $ 115.250,00 $ 95.250,00
$ 
20.000,00


76 15227 VIÑES NICOLÁS DE MURGA E IDENTIDAD $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


VIVIANI ROSSI $ 77 16403 ACCESO Y CONSUMO DE ALIMENTOS $ 99.027,00 $ 84.027,00







ENRIQUE 15.000,00


78 16156
WEBER 
CHRISTIAN


SOBERANÍA ALIMENTARIA $ 120.000,00 $ 97.500,00
$ 
22.500,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
$ 
9.138.037,00


$ 
8.372.346,00


$ 
765.691,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA


Partida Subparcial: 837 UG: 46


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16094
BALMACEDA 
CASTRO 
MARCELO


INCLUSIÓN DIGITAL $ 104.740,00 $ 85.940,00
$ 
18.800,00


2 16257
BRON 
MAXIMILIANO


TIC Y ADULTOS MAYORES $ 119.750,00 $ 99.750,00
$ 
20.000,00


3 16468
PUGLIESE 
CRISTIAN


SANOS EN CASA - COVID 19 $ 119.000,00 $ 103.000,00
$ 
16.000,00


4 15217
VILLAGARCÍA 
NORMAN


CUIDADO Y MANEJO FITOSANITARIO $ 119.000,00 $ 97.000,00
$ 
22.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA $ 462.490,00 $ 385.690,00
$ 
76.800,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS







Partida Subparcial: 839 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14914
DUFOUR 
ERNESTO


VOCES DE MALVINAS ALTE BROWN $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


2 16310 IVANIS JORGE BRIGADAS EDUCATIVAS $ 116.228,00 $ 94.228,00
$ 
22.000,00


3 15550
VASSALLO 
MARÍA


VOCES DE MALVINAS LANÚS $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS $ 356.228,00 $ 294.228,00
$ 
62.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES


Partida Subparcial: 843 UG: 2


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16147 BROWN CARLOS VIH 24 - VISIBILIZAR Y EDUCAR $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 14545
ESTÉVEZ 
LUCIANA


UNA ESCENA EN ROJAS $ 119.296,00 $ 112.296,00 $ 7.000,00


3 16007
FARIAS 
ADRIANA


TALLER AUDIOVISUALES HOSPITAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







4 15771
FERNANDEZ 
FRANK MA.


PUENTES DE SABERES $ 119.860,00 $ 119.860,00 $ 0,00


5 16062 FERRARI CARINA LA CALLE ES NUESTRA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 14773
GANDINI 
VICTORIA LUCIA


MÚSICAS COLECTIVAS $ 110.000,00 $ 110.000,00 $ 0,00


7 16436
GONZALEZ 
MAGNASCO 
MALENA


CONSEJERÍAS POPULARES $ 119.760,00 $ 119.760,00 $ 0,00


8 15452 LEVIN MALENA MÚSICA Y SALUD $ 115.500,00 $ 115.500,00 $ 0,00


9 15692
OLIVERIO 
CINTIA


CULTURA AFRO EN LA BOCA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


10 16140
RODRIGUEZ 
NATALIA


CREAR MUNDOS $ 119.000,00 $ 108.000,00
$ 
11.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES
$ 
1.183.416,00


$ 
1.141.416,00


$ 
42.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA


Partida Subparcial: 821 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16075
ARRARAS 
VICTORIA


GÉNERO UNLZ $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







2 16133 FORNELLI JULIO ECO UNLZ SOBERANÍA ALIMENTARIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 16091 JULIO FORNELLI ECO UNLZ: EDUCACIÓN AMBIENTAL $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 14565
PITTIER 
LAUTARO


EDUCACIÓN Y DERECHOS $ 119.356,00 $ 119.356,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA $ 479.356,00 $ 407.356,00
$ 
72.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN


Partida Subparcial: 822 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15097
VIDALES 
GRACIELA


PREVENCIÓN DE TRIQUINELOSIS $ 62.020,00 $ 50.020,00
$ 
12.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN $ 62.020,00 $ 50.020,00
$ 
12.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA


Partida Subparcial: 823 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital







1 15431 BEDIN PAULA COOPERATIVISMO EN LA UP50 $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES


Partida Subparcial: 824 UG: 54


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16010
BENÍTEZ 
ROSANA


CONSTRUYENDO SABERES $ 60.494,00 $ 49.494,00
$ 
11.000,00


2 16297
BOBADILLA 
MARIELA


CONSTRUYENDO SABER AMBIENTAL $ 119.600,00 $ 99.600,00
$ 
20.000,00


3 14370 BROUSSE MARIA DE EXACTAS A LA COMUNIDAD $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 14780
FLORES 
CRISTIAN


DIFUSIÓN Y CAPACITACIÓN DE E.R $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


5 14286
KOSTLIN LAURA 
ANDREA


TERRITORIO Y SOBERANÍA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 15649 RADINS MARCOS CAPACITACIÓN "HACE TU HUERTA " $ 119.998,00 $ 98.498,00
$ 
21.500,00


7 15213
RODRÍGUEZ 
MARÍA


BIODIESEL COMUNITARIO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES $ 780.092,00 $ 679.592,00
$ 
100.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO


Partida Subparcial: 865 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16188 CÀNEPA LUIS COMUNICACIÓN Y DIVERSIDAD $ 103.000,00 $ 83.000,00
$ 
20.000,00


2 16433
CONTRERAS 
IRIARTE JULIAN


VOLUNTARIADO POR EL HABITAT $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


3 16190
GUGLIALMELLI 
MAXIMA


DEPORTES Y NIÑEZ $ 95.000,00 $ 95.000,00 $ 0,00


4 16247
KISMAN 
NATALIA


VOLUNTARIADO Y GÉNERO $ 119.000,00 $ 119.000,00 $ 0,00


5 16189
ROSEMBERG 
PATRICIA


CUIDADOS COLECTIVOS EN SALUD $ 94.200,00 $ 94.200,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO $ 531.200,00 $ 491.200,00
$ 
40.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


Partida Subparcial: 827 UG: 6







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14527
AMADOR 
GONZALO


CIMIENTO UNQ $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 15964
AMADOR 
GONZALO


CONSTRUYENDO LAZOS $ 120.000,00 $ 98.000,00
$ 
22.000,00


3 14266
AMADOR 
GONZALO


SALUD UNIVERSITARIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 16161 BERON STELLA EDUCACIÓN PARA LA ESS $ 119.500,00 $ 119.500,00 $ 0,00


5 15107
DETTORRE 
LUCAS


GESTIÓN DE RSU EN LA UNQ $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 14376
FERNÁNDEZ 
BIDONDO LAURA


CULTIVANDO CON CIENCIA $ 120.000,00 $ 104.000,00
$ 
16.000,00


7 14586
FERNANDEZ 
MARIA


CIUDADANÍA PARTICIPATIVA $ 118.500,00 $ 118.500,00 $ 0,00


8 14776
MANCHINI 
NÉSTOR


COMUNICAR AL DERECHO Y 
ALREVÉS


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


9 14428
MEDINA 
SOLEDAD


PROMOTORXS SOCIOAMBIENTALES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 14363 SENA SELVA INTERCULTURALIDAD Y ESS $ 119.900,00 $ 119.900,00 $ 0,00


11 16331
VARGAS 
VANESA


HUELLA RESPONSABLE $ 118.850,00 $ 104.650,00
$ 
14.200,00







TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
$ 
1.316.750,00


$ 
1.196.550,00


$ 
120.200,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO


Partida Subparcial: 828 UG: 14


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16222
DELGADO 
LAURA


SEGURIDAD ALIMENTARIA $ 120.000,00 $ 96.400,00
$ 
23.600,00


2 15024
ELISONDO 
ROMINA


VOCES DOCENTES EN PANDEMIA $ 90.000,00 $ 90.000,00 $ 0,00


3 15583
FERREIRA 
SZPINIAK ARIEL


RUIDO AMIGO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 15295
FERREYRA 
RODRIGO


LA MURGA EN LOS BARRIOS $ 119.642,00 $ 95.842,00
$ 
23.800,00


5 15450 LUCCHINI JUAN
TERMOTANQUE SOLAR 
SUSTENTABLE


$ 116.375,00 $ 93.355,00
$ 
23.020,00


6 16073 MACIO MAURO PONER EL HOMBRO $ 119.995,00 $ 108.125,00
$ 
11.870,00


7 15176 MORETTI JUAN FILOSOFÍA EN EL BARRIO $ 115.000,00 $ 95.000,00
$ 
20.000,00


8 16259
TOMASINI 
VALENTINA


LA ESI CONSTRUYE IDENTIDAD $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO $ 921.012,00 $ 770.722,00
$ 
150.290,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO


Partida Subparcial: 847 UG: 62


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14683
DREBNIEKS 
LUCIANA


MAS VECINOS INCLUIDOS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 14342 DUBIEL CARLOS ACUAPONIA EN LA ESCUELA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 16218 FOURÉS CECILIA
TRAYECTORIAS EDUCATIVAS 
PLENAS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 14890
GARELIK 
CLAUDIA


RESIGNIFICANDO IDENTIDAD $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


5 15158
SAMAR 
ROBERTO


COMUNICACIÓN Y DERECHOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 14245 SILIN IRENE TALLERES DE ESI PARA ESCUELAS $ 118.900,00 $ 97.100,00
$ 
21.800,00


7 14941 SUIZÁN JUAN ENCUENTRO DE SABERES" $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO $ 838.900,00 $ 745.100,00
$ 
93.800,00







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO


Partida Subparcial: 829 UG: 82


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14352
ARRIZABALAGA 
GONZALO


HUERTA EN CONTEXTO DE ENCIERRO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 16278
DELANNOY 
SOLANGE


ASESORÍA JURÍDICA CIUDADANA $ 112.100,00 $ 97.100,00
$ 
15.000,00


3 16277
DELANNOY 
SOLANGE


AL GRAN PUEBLO SALUD $ 116.991,00 $ 106.991,00
$ 
10.000,00


4 16031
JUAREZ 
NATALIA


ALFABETIZACIÓN DIGITAL $ 118.000,00 $ 118.000,00 $ 0,00


5 16444
LLANAN 
NOGUEIRA JULIO


HUMANIZARTE $ 116.000,00 $ 97.000,00
$ 
19.000,00


6 16441
LLANAN 
NOGUEIRA JULIO


ACOMPAÑANDO $ 119.900,00 $ 119.900,00 $ 0,00


7 16250
MUJICA 
VICTORIA


GÉNERO Y JUVENTUDES $ 116.050,00 $ 116.050,00 $ 0,00


8 16046 PELLIZA CECILIA PROMOTORES DE COMUNICACIÓN $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


9 16141 PROL MARÍA VAGAS Y MALENTRETENIDAS $ 120.000,00 $ 104.000,00
$ 
16.000,00







10 14268
RUBIO SCOLA 
VIRGINIA


LENGUAS E INTEGRACION $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


11 15979 SILVA CARLOS GESTIONAR CULTURA Y DIVERSIDAD $ 120.000,00 $ 98.000,00
$ 
22.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO
$ 
1.299.041,00


$ 
1.169.041,00


$ 
130.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO


Partida Subparcial: 873 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16056
CIAFFARDINI 
FRANCO


CUIDADOS EN ENTORNOS DIGITALES $ 120.000,00 $ 115.500,00 $ 4.500,00


2 15895
CIAFFARDINI 
FRANCO


PODCASTS PARA EL ARRAIGO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 16061
PÉREZ MEYER 
MARÍA


FOMENTO DE LA INSTITUCIÓN $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 15894
USLENGHI 
FEDERICO


CENSANDO EN VERDE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO $ 480.000,00 $ 451.500,00
$ 
28.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN







Partida Subparcial: 831 UG: 70


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16338


ALBANO 
REINUABA 
CARLOS 
SEBASTIAN


ARQUITECTURA COMUNITARIA $ 120.000,00 $ 102.000,00
$ 
18.000,00


2 15876
ANDRIEU 
JIMENA


ALIMENTOS PARA OTRAS 
ECONOMÍAS


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


3 16260
AVELLANEDA 
ALICIA


ESI- PROMOTORES TERRITORIALES $ 119.845,00 $ 109.845,00
$ 
10.000,00


4 16212
AVELLANEDA 
ALICIA NOEMI


ABORDAJE VIOLENCIA DE GÉNERO $ 120.000,00 $ 115.000,00 $ 5.000,00


5 15984
CARRIZO PAEZ 
ANA


CEDIS MATERNIDADES ESTUDIANTES $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


6 16108 MARTINEZ IVAN ESTRAT DE CUIDADO.CONS ALCOHOL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


7 16139 NARANJO ANA ABORDAJE SANITARIO BARRIAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


8 15418
ROSOMANDO 
GUIDO


RIEGOS ALTERNATIVOS $ 118.400,00 $ 118.400,00 $ 0,00


9 16008
SCOGNAMILLO 
AMELIA


EMPRENDEDORAS SOLIDARIAS $ 116.800,00 $ 93.900,00
$ 
22.900,00


10 15005
SILVA FURLANI 
NATALIA


ESTRECHANDO LAZOS 
SUSTENTABLES


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







11 16030 TORRES MARÍA PRÁCTICAS EN LA FCEFYN $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


12 16469 VERA WALTER ALFABETIZACION DIGITAL $ 119.650,00 $ 99.650,00
$ 
20.000,00


13 14664
VILLAVICENCIO 
LAURA


EL DISCURSO DIGITALENLAS AULAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


14 16231
WORTMAN 
NATALIA


CONSTRUYENDO FUTURO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN
$ 
1.674.695,00


$ 
1.530.795,00


$ 
143.900,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS


Partida Subparcial: 832 UG: 74


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16118
FERNÁNDEZ 
MARINONE 
GUIDO


ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO $ 120.000,00 $ 99.000,00
$ 
21.000,00


2 16135 GIL RAÚL HUERTAS COMUNITARIAS $ 120.000,00 $ 108.000,00
$ 
12.000,00


3 16169
JURI AYUB 
MAXIMILIANO


CONCIENCIA EN EL BARRIO $ 120.000,00 $ 101.000,00
$ 
19.000,00


4 16168 LOBO CLAUDIO ALFABETIZACIÓN DIGITAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







5 16165
MARIÑELARENA-
DONDENA 
LUCIANA


ESCUELA DE GÉNERO $ 120.000,00 $ 99.000,00
$ 
21.000,00


6 16200
OLGUIN 
OSVALDO


TERMOTANQUES SOLARES $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


7 16223 PARISI ELIO CULTURA INKIETA $ 120.000,00 $ 101.000,00
$ 
19.000,00


8 16185
PUTELLI 
ALBERTO


RECREARTE $ 120.000,00 $ 103.000,00
$ 
17.000,00


9 16177 SALINAS MARÍA SALUD EN ALERTA $ 120.000,00 $ 117.000,00 $ 3.000,00


10 16153
SCATENA 
SILVANA


ALIMENTACIÓN DE FORMA SEGURA $ 120.000,00 $ 106.000,00
$ 
14.000,00


11 16152
SILVAGE 
CARLOS


EXPRESARTE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


12 16204 SOLARI VICTOR EDUCAR CON SUSTENTABILIDAD $ 120.000,00 $ 99.000,00
$ 
21.000,00


13 16111
ZIRULNIK 
FABIANA


COMUNICANDO NUESTROS 
DERECHOS


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
$ 
1.560.000,00


$ 
1.350.000,00


$ 
210.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR


Partida Subparcial: 864 UG: 94







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16467
OZAMIS ANDREA 
PATRICIA


JUVENTUD ACTIVA $ 110.000,00 $ 110.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO $ 110.000,00 $ 110.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO


Partida Subparcial: 840 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16249
BARDACS 
NIEVES MARÍA 
JULIA


COORDENADAS CULTURALES $ 120.000,00 $ 108.000,00
$ 
12.000,00


2 15015
CACCIUTTO 
MARÍA


OBSERVATORIO DEL SAE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 16042
CROS BAEZ 
VALERIA


WHY?... SITUACIONES EMERGENTES $ 114.600,00 $ 95.100,00
$ 
19.500,00


4 15801
GARCÍA 
NERELLA


EL ROL FACILITADOR $ 119.998,00 $ 119.998,00 $ 0,00


5 15913
VARELA 
ANDREA


TALLERES EL CASOL $ 119.950,00 $ 96.350,00
$ 
23.600,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO $ 594.548,00 $ 539.448,00
$ 
55.100,00







UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN


Partida Subparcial: 836 UG: 90


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15445 AGUIRRE LAURA PUERPERIO SALUDABLE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 15277
AGUIRRE 
SILVINA


APOYO A LA LACTANCIA MATERNA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 15328
ARIAS AMICONE 
MARCOS


CONSTRUYENDO CIUDADANÍA $ 119.859,00 $ 119.859,00 $ 0,00


4 15992
BALMACEDA 
CARLOS


RECUPERAR LA SONRISA INDÍGENA $ 120.000,00 $ 103.000,00
$ 
17.000,00


5 16066
CISNEROS 
TORRES MARÍA


ESCUELA POPULAR DE CUIDADOS $ 119.949,00 $ 98.400,00
$ 
21.549,00


6 14766
COZZITORTI 
MARIA EMILIA


MANOS LIMPIAS Y A LA MESA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


7 16357
ERIMBAUE 
MARTA


CREANDO HABITOS DE SALUD $ 120.000,00 $ 100.600,00
$ 
19.400,00


8 14244
GRAMAJO 
MONICA


COMEDOR SAN JOSÉ SOLIDARIO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


9 15744
GUSILS LEÓN 
CARLOS


FERIA DE LA ALIMENTACIÓN $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







10 16448
HERNÁNDEZ 
RAMIRO


CONSUMOS PROBLEMÁTICOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


11 16345
KORSTANJE 
FERNANDO


PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


12 15701 KOSS MYRIAM HÁBITOS PARA CRECER SANITOS $ 118.750,00 $ 102.100,00
$ 
16.650,00


13 15988 MORIS LARISA COMPROMETIDXS CON LA ESI $ 119.990,00 $ 119.990,00 $ 0,00


14 15246 OLDANO ANA ERC - PREVENCIÓN POS-PANDEMIA $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


15 16425
PRIETO 
ALEJANDRA


RECREACIÓN PARA DISCAP. MENTAL $ 25.500,00 $ 25.500,00 $ 0,00


16 15754
RAGONESI, 
MARIA DEL 
HUERTO


ADOLESCENCIA Y DECONSTRUCCIÓN $ 120.000,00 $ 98.500,00
$ 
21.500,00


17 15947 RIBO MARIA POR LA SALUD AMBIENTAL $ 120.000,00 $ 115.000,00 $ 5.000,00


18 16038
ROSCONI MARÍA 
GABRIELA


#MICLUBSESUMA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


19 16149 SLY GABRIELA CRECIENDO EN SALUD $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


20 16457


TERAN 
FLORENCIA 
MARIA DEL 
CORAZON DE 
JESUS


LIBROS PARA TODXS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







21 16422


TERAN 
FLORENCIA 
MARÍA DEL 
CORAZÓN DE 
JESÚS


MERKADITO UNIVERSITARIO $ 119.900,00 $ 119.900,00 $ 0,00


22 15855 TOLEDO ADRIÁN EMPRENDIENDO NUESTRO HÁBITAT $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


23 16209 TUA MARIA REDUCCIÓN DE DAÑOS POTENCIALES $ 119.986,00 $ 119.986,00 $ 0,00


24 16080
YACUZZI 
GRACIELA


PROTAGONISMO Y PARTICIPACIÓN $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN
$ 
2.783.934,00


$ 
2.551.835,00


$ 
232.099,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA


Partida Subparcial: 841 UG: 14


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16464 KUNZ DANIELA TU BARRIO EN ACCIÓN $ 118.125,00 $ 98.125,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA $ 118.125,00 $ 98.125,00
$ 
20.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES







Partida Subparcial: 861 UG: 74


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16202 PUCCI ARNOLDO ALFABETIZACIÓN DE ADULTOS $ 120.000,00 $ 105.500,00
$ 
14.500,00


2 16211
WILDNER 
SANCHEZ MARÍA


ACOMPAÑAMIENTO SOCIO 
EDUCATIVO


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES $ 240.000,00 $ 201.500,00
$ 
38.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 808 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16070 AMAYA YESICA JÓVENES POR LA ESI $ 106.160,00 $ 85.160,00
$ 
21.000,00


2 16271
LAVANDERA 
MARCOS


EMPRENDEDORISMO SOSTENIBLE $ 112.500,00 $ 90.900,00
$ 
21.600,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES


$ 218.660,00 $ 176.060,00
$ 
42.600,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL







Partida Subparcial: 855 UG: 22


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15270 ALFONSO ENZO ESIGUALDAD $ 117.700,00 $ 101.700,00
$ 
16.000,00


2 14472 ALFONSO ENZO COMUNIDAD, HUERTA Y FAMILIAS $ 113.720,00 $ 100.820,00
$ 
12.900,00


3 14345 LLANES IVANA NUTRICIÓN COMUNITARIA $ 108.060,00 $ 88.060,00
$ 
20.000,00


4 14836 MATOFF AXEL LA HUERTA COMO FUENTE DE VIDA $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


5 15863 NUÑEZ MARÍA SALUD Y ALIMENTACIÓN $ 96.100,00 $ 77.100,00
$ 
19.000,00


6 15299
RODRIGUEZ 
JAVIER


PLANTAS MEDICINALES DEL CHACO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


7 14857 SÁEZ GERARDO BIENESTAR A Y M $ 111.500,00 $ 91.500,00
$ 
20.000,00


8 14892
SEREMETA 
KATIA


RECICLAJE - RESIDUOS SÓLIDOS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL $ 907.080,00 $ 780.180,00
$ 
126.900,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE







Partida Subparcial: 809 UG: 58


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14753
MARENZANA 
NATALIA


RIBERAS DISFRUTAR HOY Y MAÑANA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 15317 VASQUEZ PABLO AGROECOLOGÍA COMUNITARIA $ 119.990,00 $ 96.390,00
$ 
23.600,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE $ 239.990,00 $ 216.390,00
$ 
23.600,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL


Partida Subparcial: 820 UG: 82


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15986
BORDÓN 
PAMELA


TRAYECTOS ACCESIBLES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 16316
FERNANDEZ 
JORGE


NEXOS SECUNDARIA Y UNIVERSIDAD $ 119.400,00 $ 96.900,00
$ 
22.500,00


3 14603 PARRA SERGIO ZOOLIDARIOS $ 120.000,00 $ 98.400,00
$ 
21.600,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL $ 359.400,00 $ 315.300,00
$ 
44.100,00







UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE


Partida Subparcial: 825 UG: 18


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16305
ALVAREZ 
SALVADOR 
MARCELA


ASOCIATIVISMO Y PRODUCCIÓN $ 119.420,00 $ 98.420,00
$ 
21.000,00


2 15980
BARRIOS 
VIOLETA 
AMADEA


COOPERANDO EMPRENDEMOS $ 120.000,00 $ 118.500,00 $ 1.500,00


3 16077
CEDRO 
GRACIELA


IDENTIFICACIÓN AGROECOLÓGICA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 16049
DÍAZ LEONOR 
MARÍA


FORTALECIENDO MUJERES 
ARTESANA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


5 16449 ESTOUP JUSTO
APOYO ESCOLAR ANDRÉS 
GUAÇURARÍ


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


6 15978 GAUNA PURA ADOLESCER SIN VIOLENCIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


7 14771
LÓPEZ 
VILLAGRA 
EDGARDO


CONSTRUYENDO DERECHOS $ 120.000,00 $ 97.900,00
$ 
22.100,00


8 15424
MALDONADO 
VARGAS PABLO


CARACT. FERIAS CIUDAD CTES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







9 15362
MALDONADO 
VARGAS PABLO


MEJORAMIENTO PRODUCTIVO POR IA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 15067 NUÑEZ SANDRA UNNE EDUCA CONTRA LA RABIA $ 119.995,00 $ 116.695,00 $ 3.300,00


11 15077
PEGORARO 
MARÍA LAURA


TERRITORIO DE SABERES $ 119.000,00 $ 119.000,00 $ 0,00


12 15705
SOGARI 
CLOTILDE


3R DE RESIDUOS PLÁSTICOS $ 119.750,00 $ 113.750,00 $ 6.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
$ 
1.438.165,00


$ 
1.336.265,00


$ 
101.900,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 846 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15672 AGOSTI CARLA HACIA LA INSTITUCIONALIZACIÓN $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


2 16248 BANEGA KAREN GENERANDO CONCIENCIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 14860
BONARDI 
AGOSTINA


INSTITUCIONES POR LA INCLUSIÓN $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 15671 D´ELIA MARTA DE ETS SI SE HABLA $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00







5 16179
MANGO 
SEBASTIÁN


GRANJA EDUCATIVA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 16142
MARCELLINO 
MARÍA


HUERTA EDUCATIVA $ 119.698,00 $ 96.498,00
$ 
23.200,00


7 16134 OSCAR PALMA DIVULGACIÓN SUSTENTABLE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


8 16430
PETRAGLIA 
PABLO


COOPERANDO $ 120.000,00 $ 101.500,00
$ 
18.500,00


9 16268 RIVERA VICTOR NUNCA ES TARDE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES


$ 
1.079.698,00


$ 925.998,00
$ 
153.700,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE


Partida Subparcial: 863 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16192 SILVA HORACIO UNO AMBIENTAL RSU $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR







Partida Subparcial: 834 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16242 ÁLVAREZ SILVIA VOCES DEL TAMBOR DE TACUARÍ $ 120.000,00 $ 102.000,00
$ 
18.000,00


2 15007
BENEDETTI 
GRACIELA


SEMILLATECA_PATRIMONIO VERDE $ 119.800,00 $ 102.900,00
$ 
16.900,00


3 16335 CHAUVIÉ OMAR ARTE, ENSEÑANZA Y COMUNIDAD. $ 119.450,00 $ 95.700,00
$ 
23.750,00


4 15128
CORIA STEEL 
MARIA IDINA


NUTRICIÓN Y TERRITORIO. $ 116.000,00 $ 94.400,00
$ 
21.600,00


5 14473
JOUGLARD 
EZEQUIEL


ACOMPAÑAMIENTO PERSONAS CON 
EC


$ 119.800,00 $ 119.800,00 $ 0,00


6 14933 MARCILESE JOSÉ CULTURA E IDENTIDAD BARRIAL $ 113.000,00 $ 93.000,00
$ 
20.000,00


7 14542
PISTONESI 
MARCELO


EDUCACIÓN AMBIENTAL $ 118.610,00 $ 99.610,00
$ 
19.000,00


8 15264 PUPIO MARÍA ¿QUÉ NOS HACE HUMANOS? $ 118.775,00 $ 97.775,00
$ 
21.000,00


9 16229 ZELAYA MARIO CADA GOTA IMPORTA $ 116.460,00 $ 108.460,00 $ 8.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR
$ 
1.061.895,00


$ 913.645,00
$ 
148.250,00







UNIVERSIDAD NACIONAL SCALABRINI ORTIZ


Partida Subparcial: 876 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15531
TAPIA SASOT 
MARÍA


HUERTA SOLIDARIA $ 119.000,00 $ 97.000,00
$ 


22.000,00


2 15530
VÁSQUEZ 
MANSILLA 
MARÍA CLARA


+ SALUD $ 119.681,00 $ 96.298,00
$ 


23.383,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL SCALABRINI ORTIZ $ 238.681,00 $ 193.298,00
$ 
45.383,00


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL


Partida Subparcial: 835 UG: 2


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16052
CABRAL 
VICTORIA


MEMORIA AMBIENTAL CIUDADANA $ 119.400,00 $ 104.400,00
$ 
15.000,00


2 16013
GALLEGO 
DANNA


KIT ELÉCTRICO PARA BICICLETAS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL $ 239.400,00 $ 200.400,00
$ 
39.000,00







 


 





		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115732274-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T15:00:35-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T15:00:35-0300









	fecha: Viernes 10 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-244-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-12-10T11:56:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2021-12-10T11:56:41-0300




